

## کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۵

### سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده داروسازی

عنوان طرح: نیم ساعت با کتاب

سرفصل فعالیت:  دین و قرآن  کتاب و کتابخوانی  علم و اندیشه  سیاست و اجتماع  ادب و هنر  محرومیت زدایی  گردشگری علمی فرهنگی  فوق برنامه

#### اهداف طرح:

بسط فرهنگ کتاب و کتابخوانی در بین دانشجویان  
آشنایی بیشتر دانشجویان با سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی

#### خلاصه طرح:

به گفته اکثر جامعه شناسان، اقوام و مللی که با مطالعه مانوس بوده و کتاب و کتابخوانی در میانشان رواج بیشتری داشته است، توانسته اند فرهنگی ماندگارتر و پویاتر از خود به جای بگذارند و میراث فرهنگی و گنجینه های معارف و دستاوردهای عالمان و فرهیختگان خود را به نسل های دیگر منتقل کنند. با توجه به پایین بودن سرانه مطالعه در کشور و در جهت تقویت این فرهنگ قصد برگزاری جلسات معرفی کتاب را در دانشکده داروسازی داریم. کتاب‌هایی که معرفی خواهد شد به شرح زیر است:

#### ۱- رمان سمفونی مردگان اثر عباس معروفی

این کتاب دردسرهای یک روشنفکر سال‌های ۱۳۱۰ تا ۱۳۳۰ را از منظر دید چند شخصیت مختلف داستان روایت می‌کند.

#### ۲- ما ایرانیان اثر مقصود فراستخواه

دکتر مقصود فراستخواه در کتاب «ما ایرانیان» که اخیراً به همت نشر نی به چاپ سوم رسیده است می‌کوشد با رویکردی اجتماعی و تاریخی به بررسی خلیقات ایرانی بپردازد. در واقع، این کتاب برآمده از مجموعه سخنرانی‌های مؤلف طی سال‌های ۱۳۸۶ تا ۱۳۸۸ در بنیاد فرهنگی مهندس مهدی بازرگان است که اکنون در قالب کتاب تنظیم و در اختیار مخاطبان قرار گرفته است.

#### ۳- دنیای سوفی اثر یوستین گرودر

دنیای سوفی به یک رمان فلسفی اثر یوستین گرودر نویسنده نروژی است که چاپ اول آن در سال ۱۹۹۱ میلادی در نروژ منتشر شد. این اثر داستانی است که تاریخ فلسفه را به زبان ساده برای نوجوانان تشریح می‌کند. این کتاب تاکنون به ۵۴ زبان برگردانده شده و علاوه بر نوجوانان، توجه بزرگسالان را هم به خود جلب کرده‌است.

#### ۴- ملت عشق اثر الیف شفاک

بیشتر کسانی که اندک علاقه‌ای به ادبیات دارند، اسم مولانا جلال‌الدین رومی را شنیده‌اند و با حکایت شمس و مولانا و دلدادگی این دو آشنايند. رمان ملت عشق، بازگوی این دلدادگی عارفانه است؛ اما این بار از دیدگاهی متفاوت. این رمان اثریست عاشقانه؛ برخوردار از فرمی که می‌توان آن را دو رمان محسوب کرد در قالب یک رمان؛ دو روایت تودرتو که به صورت موازی روایت می‌شوند؛ اما در دو زمان مختلف جریان دارند. یکی قرن‌ها پیش در شرق و یکی در زمان حال و در غرب (امریکا). بر این پایه اگرچه به ظاهر تفاوت‌های بسیار زیاد و اساسی باهم دارند اما از آنجا که بن‌مایه هر دو آنها عشق و تاثیر آن در زندگی‌ست بی‌شبهت به هم نیستند.

مکان اجرا: دانشکده داروسازی

زمان اجرا: ۹۵/۸/۲۵ تا ۹۵/۹/۳۰